
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

佐世保米軍(4)立神港区ユーティリティ整備設
備工事監理業務
長崎県佐世保市
令和5年3月3日～令和7年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月2日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

26,273,834円 26,070,000円 99.22%

相浦(4)屋内訓練施設新設建築工事等監理業務
長崎県佐世保市
令和5年3月3日～令和7年3月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月2日

（株）車田建築設計事
務所
広島県広島市中区大手
町2-5-11

7240001003021
一般競争入札
（総合評価）

16,581,503円 13,310,000円 80.27%

相浦(4)屋内訓練施設新設設備工事監理業務
長崎県佐世保市
令和5年3月3日～令和7年2月28日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月2日

（株）総合設備コンサ
ルタント
福岡県福岡市博多区博
多駅南2-1-5

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

11,800,959円 11,550,000円 97.87%

板付(4支)駐機場等新設工事
福岡県福岡市
令和5年3月3日～令和5年9月29日
駐機場、舗装撤去復旧工事、雨水排水工事、
環境整備工事、駐機場に係る接地設備

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月2日
九特興業（株）
福岡県飯塚市潤野1133
番地6

5290001045829
一般競争入札
（総合評価）

253,124,397円 241,890,000円 95.56%

板付(4支)駐機場等新設工事監理業務
福岡県福岡市
令和5年3月3日～令和5年9月29日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月2日

（株）エーワンコンサ
ルタント
福岡県久留米市津福今
町366-2

2290001050006
一般競争入札
（総合評価）

7,602,872円 6,215,000円 81.75%

板付(4支)防衛施設整備統合監理業務
福岡県福岡市
令和5年3月10日～令和5年9月29日
支援業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月9日
復建調査設計（株）
福岡県福岡市博多区博
多駅東3-12-24

4240001010433
一般競争入札
（総合評価）

13,847,018円 13,530,000円 97.71%

佐世保(4)浄化槽更新土木その他工事
長崎県佐世保市
令和5年3月10日～令和6年3月15日
浄化槽更新に係る土木工事、構内配電線路

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月9日
（株）谷村建設
長崎県佐世保市竹辺町
352-3

5310001005697
一般競争入札
（総合評価）

98,000,280円 92,730,000円 94.62%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

脊振山(4)通信線路等整備工事
佐賀県神埼市
令和5年3月24日～令和5年10月31日
構内通信線路 一式、局舎等に係る通信 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）福博電興
福岡県福岡市城南区神
松寺1-7-45

6290001004825
一般競争入札
（総合評価）

51,543,182円 50,820,000円 98.60%

佐伯(4)桟橋等整備土木その他工事
大分県佐伯市
令和5年3月17日～令和6年3月15日
係留杭新設及び渡橋新設工事、既設係留杭撤
去及び渡橋撤去、護岸補修工事、詳細図等作
成業務、構内配電線路、構内通信線路

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

みらい建設工業（株）
福岡県福岡市博多区上
呉服町10-1博多三井ﾋﾞ
ﾙ

1010401078435
一般競争入札
（総合評価）

559,963,113円 544,500,000円 97.24%

脊振山(4)法面整備工事
佐賀県神埼市
令和5年3月17日～令和6年5月31日
法面整備工事 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日
九特興業（株）
福岡県飯塚市潤野1133
番地6

5290001045829
一般競争入札
（総合評価）

77,215,913円 72,930,000円 94.45%

佐伯(4)桟橋等整備土木工事監理業務
大分県佐伯市
令和5年3月17日～令和6年3月15日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

（株）キャスト・アー
ル
熊本県熊本市東区御領
4-3-35

8330001006427
一般競争入札
（総合評価）

9,652,401円 8,008,000円 82.96%

脊振山(4)法面整備工事監理業務
佐賀県神埼市
令和5年3月17日～令和6年5月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

（株）キャスト・アー
ル
熊本県熊本市東区御領
4-3-35

8330001006427 一般競争入札 3,558,534円 3,017,300円 84.79%

南別府(4)病院土壌汚染調査
大分県別府市
令和5年3月17日～令和6年1月31日
土壌汚染調査 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日
いであ（株）
福岡県福岡市東区東浜
1-5-12

7010901005494
一般競争入札
（総合評価）

12,929,775円 11,880,000円 91.88%

日出生台(R4)給水施設更新土木設計
大分県玖珠郡玖珠町
令和5年3月17日～令和5年11月30日
給水施設及び給水管の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

（株）キクチコンサル
タント
京都府京都市北区平野
八丁柳町66-8

6130001004576
一般競争入札
（総合評価）

25,184,187円 22,820,600円 90.61%

日出生台(R4)隊舎等改修建築設計
大分県玖珠郡玖珠町
令和5年3月17日～令和5年11月30日
隊舎改修、食厨改修の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

コンストラクションイ
ンベストメントマネ
ジャーズ（株）
大阪府大阪市中央区内
本町2-4-7大阪U2ﾋﾞﾙ8
階

5120001111309
一般競争入札
（総合評価）

13,354,546円 10,822,900円 81.04%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

日出生台(R4)隊舎等改修設備設計
大分県玖珠郡玖珠町
令和5年3月17日～令和5年11月30日
隊舎改修及び食厨改修に係る付帯機械・電
気・通信、構内配電線路の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

49,908,720円 49,500,000円 99.18%

高良台(4補)庁舎等改修建築工事
福岡県久留米市
令和5年3月24日～令和5年12月20日
庁舎外部改修、宿舎配管改修に係る建築一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）篠原工務所
福岡県久留米市中央町
29-19

3290001048957
一般競争入札
（総合評価）

46,355,102円 43,230,000円 93.26%

築城外(4補)空調機更新機械その他工事
福岡県築上郡築上町外
令和5年3月17日～令和5年12月20日
隊舎改修に係る機械・電気一式、詳細図等作
成業務 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

大橋エアシステム
（株）
福岡県福岡市中央区薬
院2-3-41

6290001006672
一般競争入札
（総合評価）

197,550,417円 196,680,000円 99.56%

築城外(4補)空調機更新機械その他工事監理業
務
福岡県築上郡築上町外
令和5年3月24日～令和5年12月20日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

7,879,984円 7,810,000円 99.11%

築城(4補)通信管路調査検討
福岡県築上郡築上町
令和5年3月24日～令和5年12月20日
通信線路調査検討、通信マンホール調査、通
信管路カメラ調査、地形調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

15,040,952円 13,970,000円 92.88%

芦屋(4補)測量調査
福岡県遠賀郡芦屋町
令和5年3月24日～令和5年12月20日
航空写真撮影、数値図化、既設構造物調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）平成測量
新潟県上越市頸城区百
間町712-1

4110001019545
一般競争入札
（総合評価）

49,443,539円 40,975,000円 82.87%

春日(4補)測量等調査
福岡県春日市外
令和5年3月25日～令和5年12月20日
測量調査、既設構造物調査、土質調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月24日

（株）コスモエンジニ
アリング
宮崎県都城市都北町
5511-4

5350001007987 一般競争入札 15,330,833円 11,517,000円 75.12%

福江島(4補)測量調査
長崎県五島市
令和5年3月25日～令和5年12月20日
測量調査、既設構造物調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月24日

扇精光コンサルタンツ
（株）
長崎県長崎市田中町
585-4

7310001000283 一般競争入札 22,352,290円 16,720,000円 74.80%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

大村外(4補)宿舎外壁等改修建築設計
長崎県大村市外
令和5年3月24日～令和5年12月15日
宿舎外部改修の実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日

（株）柴田建築設計事
務所
福岡県福岡市博多区住
吉4-3-31

5290001013802
一般競争入札
（総合評価）

12,273,047円 8,723,000円 71.07%

小郡外(4補)法面整備等土木その他調査設計
福岡県筑紫野市外
令和5年3月17日～令和5年12月15日
測量調査、土質調査、基本設計、実施設計

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

（株）弘洋コンサルタ
ンツ
三重県松阪市山室町
3210-45

4190001011073
一般競争入札
（総合評価）

55,739,852円 47,190,000円 84.66%

久留米外(4補)空調機更新機械その他設計
福岡県久留米市外
令和5年3月17日～令和5年12月15日
厚生施設等改修に係る機械、電気の実施設計
等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日

（株）総合設備コンサ
ルタント
福岡県福岡市博多区博
多駅南2-1-5

9011001012710
一般競争入札
（総合評価）

141,313,533円 140,800,000円 99.64%

小倉外(4補)空調機更新機械その他設計
福岡県北九州市外
令和5年3月17日～令和5年12月15日
厚生施設等改修に係る機械、電気の実施設計
等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日
（株）大有設計
大分県大分市花津留2-
172

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

179,877,869円 173,800,000円 96.62%

目達原外(4補)空調機更新機械その他設計
佐賀県神埼郡吉野ヶ里町外
令和5年3月17日～令和5年12月15日
庁舎等改修に係る機械、電気の実施設計 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

147,632,943円 143,000,000円 96.86%

佐世保(4補)太田地歴調査
長崎県佐世保市
令和5年3月24日～令和5年7月31日
地歴調査 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
いであ（株）
福岡県福岡市東区東浜
1-5-12

7010901005494 一般競争入札 3,206,557円 2,420,000円 75.47%

佐世保外(4補)空調設備換装等機械その他工事
長崎県佐世保市外
令和5年3月24日～令和5年12月20日
隊舎改修に係る機械、電気一式 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
双峰設備（株）
長崎県佐世保市木風町
1473番地7

6310001005622
一般競争入札
（総合評価）

628,982,411円 628,100,000円 99.86%

佐世保(4補)非常用発電設備新設等設備その他
検討
長崎県佐世保市
令和5年3月24日～令和5年12月20日
非常用発電設備の整備に係る電気、機械調査
検討、通信管路換装に係る調査検討 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

35,506,913円 35,420,000円 99.76%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

佐世保(4補)護岸整備土木検討
長崎県佐世保市
令和5年3月24日～令和5年12月20日
基地防災対策(護岸等)に係る検討 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日

日本海洋コンサルタン
ト（株）
福岡県福岡市中央区大
名1-4-1

6010601028929
一般競争入札
（総合評価）

84,867,887円 67,650,000円 79.71%

佐世保外(4補)護岸整備等測量調査
長崎県佐世保市外
令和5年3月24日～令和5年7月31日
基地防災対策(護岸等)に係る測量等調査　等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）平成測量
新潟県上越市頸城区百
間町712-1

4110001019545 一般競争入札 47,618,161円 44,000,000円 92.40%

佐世保外(4補)護岸整備等土質調査
長崎県佐世保市外
令和5年3月24日～令和5年7月31日
基地防災対策(護岸等)に係る土質調査　等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）増田地質工業
香川県高松市宮脇町1-
18-23

4470001003777 一般競争入札 76,637,335円 64,350,000円 83.97%

佐世保外(4補)空調設備換装等建築工事監理業
務
長崎県佐世保市外
令和5年3月24日～令和5年12月20日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）大有設計
大分県大分市花津留2-
172

4320001004328
一般競争入札
（総合評価）

5,108,912円 4,510,000円 88.28%

佐世保外(4補)空調設備換装等設備工事監理業
務
長崎県佐世保市外
令和5年3月24日～令和5年12月20日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
（株）産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

12,279,348円 12,210,000円 99.44%

佐世保外(4補)浄化槽更等調査検討
長崎県佐世保市外
令和5年3月24日～令和5年12月20日
浄化槽更新、基地防災対策(崖)に係る測量等
調査及び検討　等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
日本地研（株）
福岡県福岡市博多区諸
岡5-25-25

8290001015267
一般競争入札
（総合評価）

63,156,181円 61,083,000円 96.72%

九州防衛局(4)土木積算等支援業務(その3)
福岡県福岡市
令和5年3月24日～令和6年3月15日
積算資料収集整理等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月23日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

41,284,185円 39,160,000円 94.85%

佐賀(4)環境モニタリング調査
佐賀県佐賀市
令和5年3月17日～令和6年3月15日
環境現況調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年3月16日
日本工営（株）
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

150,710,781円 124,960,000円 82.91%


